

Reparatie cosmetica a Punctului de Sprigin din s. Mereni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 306 846,76 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia capitala a Punctului de Sprigin s. Mereni 1.1. Lucrari interioare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	28,6000	21,384 21,384	611,582 611,582
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	44,6000	26,574 25,344	1 185,200 1 130,342
3	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	82,4000	121,784 95,040	10 035,022 7 831,296
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	36,4000	275,542 182,160	10 029,732 6 630,624
5	CF55A	Captusirea peretilor cu placi ghips-carton simplu grosime 12,5 mm pe schelet de rasinoase cu	m2	34,8000	234,505 201,960	8 160,777 7 028,208

1	2	3	4	5	6	7
		tratament antiseptic pentru mansarde, pe suprafete plane cu exceptia glafurilor de usi si ferestre				
6	CF08A	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de 100 kg ipsos/ 1 mc var pasta	m2	117,2000	75,832 17,424	8 887,452 2 042,093
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	117,2000	57,881 43,560	6 783,630 5 105,232
8	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	4,8000	47,383 35,640	227,440 171,072
9	RpCR16A	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, pe suprafete de peste 20 mp, cu un strat peste vopseaua existenta	m2	34,8000	46,774 26,136	1 627,724 909,533
		<i>Total</i>	Lei			47 548,559
		Total Lucrari interioare Inklusiv salariu				47 548,559 31 459,982
		1.2. Ferestre				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,2000	16,632 16,632	53,222 53,222
11	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	3,2000	2 001,719 3,960	6 405,502 12,672
12	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	2,8000	214,536 7,920	600,701 22,176
13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,	m	10,0000	17,711 14,256	177,107 142,560

1	2	3	4	5	6	7
		la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				
		<i>Total</i>	Lei			7 236,532
		Total Ferestre Inclusiv salariu				7 236,532 230,630
		1.3. Usi				
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,6000	16,632 16,632	76,507 76,507
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,4000	1 773,440 6,336	14 896,896 53,222
16	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	10,0000	17,711 14,256	177,107 142,560
		<i>Total</i>	Lei			15 150,510
		Total Usi Inclusiv salariu				15 150,510 272,289
		1.4. Pardoseala				
17	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	32,8000	51,725 31,680	1 696,568 1 039,104
		<i>Total</i>	Lei			1 696,568
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				1 696,568 1 039,104
		1.5. Lucrari exterioare				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	63,4000	21,734 21,384	1 377,936 1 355,746

1	2	3	4	5	6	7
19	RpCJ24B	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare stropite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m	14,8000	39,040 33,264	577,793 492,308
20	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint	m2	63,4000	192,041 147,312	12 175,374 9 339,580
21	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	63,4000	173,345 126,720	10 990,073 8 034,048
22	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	88,6000	57,006 35,640	5 050,722 3 157,704
23	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	0,5200	1 176,119 1 176,119	611,582 611,582
24	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciupercei etc.) exclusiv sustinerile	m2	23,6000	168,064 152,064	3 966,311 3 588,711
25	RpCB01A	Prepararea betonului clasa C-5/4 Bc5 (B75) cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice	m3	3,2000	1 079,740 95,040	3 455,168 304,128

1	2	3	4	5	6	7
26	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	3,2000	424,130 407,880	1 357,216 1 305,216
		<i>Total</i>	Lei			39 562,175
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				39 562,175 28 189,023
		1.6. Fundament (avariinii)				
27	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	20,5000	562,320 562,320	11 527,560 11 527,560
28	RpCB01A	Prepararea betonului clasa C-5/4 Bc5 (B75) cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice	m3	7,8000	1 079,740 95,040	8 421,971 741,312
29	RpCB05A	Beton armat clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat (fretari sau mariri de sectiuni de stilpi, grinzi etc.) sau la elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice	m3	7,8000	1 912,904 807,840	14 920,649 6 301,152
		<i>Total</i>	Lei			34 870,180
		Total Fundament (avariinii) Inclusiv salariu				34 870,180 18 570,024
		1.7. Ingradirea PS				
30	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	10,2000	245,520 245,520	2 504,304 2 504,304
31	RpCB01A1	Prepararea manuala a betonului clasa C-5/4 Bc5 (B75) si turnat cu mijloace clasice	m3	13,7000	1 547,117 297,000	21 195,499 4 068,900
32	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota	m3	0,3200	312,841 312,841	100,109 100,109

1	2	3	4	5	6	7
		zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)				
33	RpIC38A	Taierea tevii de otel pentru constructii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 51x3.5-54x3.5 mm	buc	65,0000	18,526 4,752	1 204,222 308,880
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	87,0000	76,546 15,840	6 659,514 1 378,080
35	CO06B1	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu preparat si turnat pe santier la montarea stilpilor prefabricati din beton armat	m	31,0000	79,200 79,200	2 455,200 2 455,200
		<i>Total</i>	Lei			34 118,848
		Total Ingradirea PS Inclusiv salariu				34 118,848 10 815,473
		<i>Total</i>	Lei			180 183,372
		Total Reparatia capitala a Punctului de Sprigin s. Mereni Inclusiv salariu				180 183,372 90 576,525

		Total	Lei	180 183,37
		Asigurari sociale	24 %	21 738,36
		TOTAL		201 921,73
		Transportarea materialelor	10 %	8 761,01
		TOTAL		210 682,74
		Cheltuieli de regie	14,5 %	30 549,00
		TOTAL		241 231,74
		Beneficiu de deviz	6 %	14 473,90
		TOTAL		255 705,64
		Taxa de valoare adaugata	20 %	51 141,12
		Total deviz: Inclusiv salariu		306 846,76 90 576,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie cosmetica a Punctului de Sprigin din s. Mereni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 306 846,76 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,7400	79,20	137,808
2.	7122050013400	Zidar	h-om	262,1840	79,20	20 764,973
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	62,0700	79,20	4 915,944
4.	7123010010200	Betonist	h-om	136,9670	79,20	10 847,786
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,7400	79,20	1 009,008
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	28,5200	79,20	2 258,784
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	43,9240	79,20	3 478,781
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,9000	79,20	308,880
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	131,0940	79,20	10 382,645
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,5300	79,20	1 309,176
11.	7422010060100	Timplar	h-om	81,9300	79,20	6 488,855
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	257,9420	79,20	20 429,007
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,2320	79,20	1 681,574
14.	9312040019600	Sapator	h-om	82,8700	79,20	6 563,304
Total manopera						90 576,51

Materiale:

1.	112221	Panouri de gard Europlasa	buc	10,0007	233,33	2 333,493
2.	112222	Teava profil 40*40	m	24,0007	100,00	2 400,070
3.	1122223	Armatura D20	m	206,8755	39,19	8 107,037
4.	112223	Armatura d10	m	5,4001	16,94	91,467
5.	112228	УГОЛОК 40x40	m	5,4001	45,17	243,939
6.	112229	Сетка Рабица	m	10,0007	16,67	166,712
7.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	17,4135	367,50	6 399,461
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,4154	327,50	2 101,043
9.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,8955	327,50	6 188,276
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,4620	10,50	130,851
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,4460	10,50	4,683
12.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,9179	4 166,67	3 824,583
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,2000	1 950,00	6 240,000
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,4000	1 670,00	14 028,000
15.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,8160	20,83	58,666
16.	234567	Perie 80*20	buc	2,4808	22,50	55,818
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,4333	17,46	25,025

18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9555	51,67	49,367
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,7280	110,80	523,862
20.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	10,2240	63,45	648,713
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	46,8800	26,96	1 263,885
22.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	56,7040	26,96	1 528,740
23.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	6,2320	73,20	456,182
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,2400	50,00	12,000
25.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	5,0200	22,80	114,456
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,8636	209,17	389,802
27.	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	13,9896	7,78	108,839
28.	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	97,9272	0,65	63,653
29.	2513206621502	Banda de izolatie acustica	m	38,4714	4,44	170,813
30.	265	Сухая смесь	kg	692,1600	2,92	2 021,107
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 714,3360	2,50	14 285,840
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	262,0600	6,45	1 690,287
33.	2653102100830	Сухая смесь-финишная	kg	890,4620	7,78	6 927,794
34.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	12,2409	46,94	574,637
35.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,5504	0,00	0,000
36.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,1820	0,00	0,000
37.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,8184	0,00	0,000
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,6188	0,00	0,000
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	109,2200	5,00	546,100
40.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	85,5400	15,40	1 317,316
41.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,7580	20,00	55,160
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,0920	20,00	21,840
43.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,8200	20,00	36,400
44.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	2,8000	204,17	571,665
45.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	13,8320	16,67	230,579
46.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	20,9220	16,67	348,770
47.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	1,3990	35,00	48,965
48.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4350	65,18	28,353
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	60,0000	0,35	21,000
50.	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestas 3,5x35 mm	buc	944,2980	0,10	94,430
51.	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	69,9480	0,60	41,969
52.	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	17,4350	35,00	610,225
53.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	2,3600	35,00	82,600
54.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	23,8400	5,00	119,200
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,1743	22,50	206,421
		Total materiale de constructii				87 610,11

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4720	35,00	16,520
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6340	35,00	22,190
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,8320	85,00	240,720
4.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0800	40,00	3,200
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,4361	35,00	50,264
6.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,0400	50,00	52,000

7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	3,5750	50,00	178,750
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	4,6800	20,00	93,600
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,9112	50,00	95,560
10.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0487	85,00	4,139
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,3000	94,50	122,850
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,1200	358,00	1 116,960
Total utilaje de constructii						1 996,75

Total	Lei	180 183,37
Asigurari sociale	24 %	21 738,36
TOTAL		201 921,73
Transportarea materialelor	10 %	8 761,01
TOTAL		210 682,74
Cheltuieli de regie	14,5 %	30 549,00
TOTAL		241 231,74
Beneficiu de deviz	6 %	14 473,90
TOTAL		255 705,64
Taxa de valoare adaugata	20 %	51 141,12
Total deviz:		306 846,76

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie cosmetica a Punctului de
Sprigin din s. Mereni**
Investitor
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia capitala a Punctului de Sprigin s. Mereni				
		1.1. Lucrari interioare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,384
						21,384
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	79,20	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	79,20	11,88
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			26,574
						25,344
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	79,20	25,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,50	0,10
3	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			121,784
						95,040
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	79,20	79,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	79,20	15,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	265	Сухая смесь	kg	8,4000	2,92	24,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			275,542
						182,160
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	79,20	130,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	79,20	27,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	79,20	23,76
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,45	11,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	327,50	12,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	16,67	6,33
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,40	36,19
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,20
5	CF55A	Captusirea peretilor cu placi ghips-carton simplu grosime 12,5 mm pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic pentru	m2			234,505
						201,960

1	2	3	4	5	6	7
		mansarde, pe suprafete plane cu exceptia glafurilor de usi si ferestre				
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	79,20	182,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	79,20	15,84
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	79,20	3,96
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	46,94	16,51
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	0,0400	35,00	1,41
	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	0,4000	7,78	3,13
	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	2,8000	0,65	1,83
	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	2,0000	0,60	1,21
	2513206621502	Banda de izolatie acustica	m	1,1000	4,44	4,91
	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestet 3,5x35 mm	buc	27,0000	0,10	2,71
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0014	85,00	0,12
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0023	40,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0180	35,00	0,63
6	CF08A	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de 100 kg ipsos/ 1 mc var pasta	m2			75,832 17,424
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1700	79,20	13,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	79,20	3,96
	2653102100830	Сухая смесь-финишная	kg	7,5000	7,78	58,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,881 43,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	79,20	43,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,96	10,78
	2653102100830	Сухая смесь-финишная	kg	0,0600	7,78	0,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,50	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
8	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			47,383 35,640
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	79,20	35,64
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	50,00	2,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	63,45	6,35
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	20,83	2,08
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,50	0,32
9	RpCR16A	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, pe suprafete de peste 20 mp, cu un strat peste vopseaua existenta	m2			46,774 26,136
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	79,20	26,14
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0500	22,80	1,14
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2800	63,45	17,77
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	20,83	0,42
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,50	0,32
		1.2. Ferestre				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,632 16,632
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	79,20	16,63
11	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			2 001,719 3,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	79,20	3,96
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuretlan	kg	0,1650	110,80	18,28
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	209,17	25,73
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
12	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			214,536
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	79,20	7,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	79,20	0,79
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	204,17	204,17
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			17,711
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	79,20	14,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	327,50	1,60
		1.3. Usi				
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,632
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	79,20	16,63
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 773,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	79,20	6,34
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 670,00	1 670,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,80	55,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	209,17	36,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
16	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			17,711
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	79,20	14,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	327,50	1,60
		1.4. Pardoseala				
17	RpCR17A	Vopsirea dusumelilor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			51,725
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	79,20	31,68
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	22,80	2,28
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	73,20	13,91
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	20,83	1,04
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,50	0,32
		1.5. Lucrari exterioare				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,734
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	79,20	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	79,20	11,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
19	RpCJ24B	Repararea capturilor in tencuieli exterioare stropite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			39,040
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2100	79,20	16,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	79,20	16,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4800	2,50	3,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	327,50	1,96

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0016	22,50	0,04
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,07
20	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint	m2			192,041 147,312
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9300	79,20	73,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9300	79,20	73,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0800	2,50	15,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0410	327,50	13,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,3300	16,67	5,50
	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	0,2750	35,00	9,62
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
21	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			173,345 126,720
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	79,20	110,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	79,20	15,84
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,50	14,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	6,45	20,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	327,50	11,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	22,50	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	35,00	0,09
22	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			57,006 35,640
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	79,20	35,64
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	26,96	17,25
	2653102100830	Сухая смесь-финишная	kg	0,0500	7,78	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,50	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,50	0,07
	234567	Perie 80*20	buc	0,0280	22,50	0,63
23	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			1 176,119 1 176,119
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	79,20	815,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	79,20	360,36
24	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperi etc.) exclusiv sustinerile	m2			168,064 152,064
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3400	79,20	106,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	79,20	45,94
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0800	20,00	1,60
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	85,00	10,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	35,00	0,70
25	RpCB01A	Prepararea betonului clasa C-5/4 Bc5 (B75) cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice	m3			1 079,740 95,040
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	79,20	95,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	182,0000	2,50	455,00
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7650	327,50	250,54
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	367,50	259,09

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1700	22,50	3,82
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,00	16,25
26	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			424,130 407,880
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	79,20	376,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	79,20	31,68
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
		1.6. Fundament (avariinii)				
27	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3			562,320 562,320
	9312040019600	Sapator	h-om	2,5000	79,20	198,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	79,20	47,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	79,20	316,80
28	RpCB01A	Prepararea betonului clasa C-5/4 Bc5 (B75) cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice	m3			1 079,740 95,040
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	79,20	95,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	182,0000	2,50	455,00
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7650	327,50	250,54
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	367,50	259,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1700	22,50	3,83
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,00	16,25
29	RpCB05A	Beton armat clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat (fretari sau mariri de sectiuni de stilpi, grinzi etc.) sau la elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice	m3			1 912,904 807,840
	7123010010200	Betonist	h-om	6,5000	79,20	514,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7000	79,20	293,04
	1122223	Armatura D20	m	25,7500	39,19	1 039,36
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	358,00	53,70
		1.7. Ingradirea PS				
30	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			245,520 245,520
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	79,20	245,52
31	RpCB01A1	Prepararea manuala a betonului clasa C-5/4 Bc5 (B75) si turnat cu mijloace clasice	m3			1 547,117 297,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7500	79,20	297,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	183,0000	2,50	457,50
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7650	327,50	250,54
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	367,50	259,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1700	22,50	3,83
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0670	4 166,67	279,17
32	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			312,841 312,841
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	79,20	281,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	79,20	31,68
33	RpIC38A	Taierea tevii de otel pentru constructii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 51x3.5-54x3.5 mm	buc			18,526 4,752
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0600	79,20	4,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0210	17,46	0,39
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0140	51,67	0,76
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	94,50	1,89
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0300	358,00	10,74

1	2	3	4	5	6	7
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			76,546 ----- 15,840
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	79,20	15,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	79,20	0,79
	112223	Armatura d10	m	0,06207	16,94	1,05
	112228	Уголок 40x40	m	0,06207	45,17	2,80
	112221	Panouri de gard Europlasa	buc	0,11495	233,33	26,82
	112222	Teava profil 40*40	m	0,27587	100,00	27,59
	112229	Сетка Рабица	m	0,11495	16,67	1,92
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,18	0,33
35	CO06B1	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu preparat si turnat pe santier la montarea stilpilor prefabricati din beton armat	m			79,200 ----- 79,200
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	79,20	72,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	79,20	6,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.